



مصرف القرطاس الاسلامي للاستثمار والتمويل (ش م خ)  
بغداد\_ الجمهورية العراقية  
بيان المركز المالي

٣١ كانون الأول، ٢٠١٨	٣٠ أيلول، ٢٠١٩	دينار عراقي
مدققة	مراجعة غير مدققة	
<b>الموجودات</b>		
259,984,345,228	195,227,123,295	نقد وارصدة لدى البنك المركزي العراقي
13,107,328,058	1,131,092,015	ارصدة لدى البنوك والمؤسسات المصرفية
3,239,808,723	8,563,028,570	ذمم بيوع مزجلة وذمم اخرى - بالصافي
27,637,361,111	69,694,215,110	تمويلات اسلامية - بالصافي
2,137,938,692	2,209,602,690	ممتلكات ومعدات - بالصافي
719,168,046	740,036,045	موجودات غير ملموسة - بالصافي
1,749,074,040	1,932,945,470	موجودات اخرى
308,575,023,898	279,498,043,195	مجموع الموجودات
<b>المطلوبات وحقوق المساهمين</b>		
<b>المطلوبات</b>		
18,702,282,757	24,387,248,305	حسابات العملاء - جارية وتحت الطلب
273,863,000	164,170,675	تامينات نقدية
	1,650,000,000	قروض طويلة الاجل - البنك المركزي العراقي
27,214,000	460,052,635	تخصيصات متنوعة
675,206,792	0	تخصيصات ضريبة الدخل
36,974,026,772	343,332,880	مطلوبات اخرى
56,652,593,321	27,004,804,495	مجموع المطلوبات
<b>حقوق المساهمين</b>		
250,000,000,000	250,000,000,000	رأس المال المدفوع
183,822,774	183,822,774	احتياطي قانوني
(1,311,740,146)	(1,311,740,147)	خسائر متراكمة - سنوات سابقة
3,050,347,949	3,621,156,073	ارباح متورة
251,922,430,577	252,493,238,700	صافي حقوق المساهمين
308,575,023,898	279,498,043,195	مجموع المطلوبات وحقوق المساهمين

محمد بحر محمود  
المدير المفوض

مصرف القرطاس الاسلامي  
للاستثمار والتمويل  
يحيى حسام عمر  
المدير المالي



مصرف القرض الاسلامي للاستثمار والتمويل (ش م ح)

بغداد - الجمهورية العراقية

بيان الدخل والدخل الشامل الاخر المرحلية الموجزة (مراجعة غير مدققة)

لشركة اذيعر المنتهية في ٣٠ ايلول

لشركة اذيعر المنتهية في ٣٠ ايلول

دينار عراقي

	2018	2019	2018	2019	
2,713,994	419,110,523	2,713,994	217,711,032	الإيرادات البيوع الموجزة من عمليات المراجعة	
2,713,994	350,000,000	2,713,994	350,000,000	الإيراح المتحققة من عمليات المشاركة	
2,713,994	769,110,523	2,713,994	567,711,032	صافي ايرال الصيرفة الإسلامية	
(51,361,174)	100,853,501	(20,009,535)	43,450,626	صافي ايرال الممولات	
5,128,183,424	3,859,799,342	2,332,154,176	667,158,993	ايرال العملات الأجنبية	
4,557,200	16,430,099	3,493,300	13,216,560	ايرال العمليات الاخرى	
5,081,379,450	3,977,082,942	2,315,637,941	723,826,179	المجموع	
5,084,093,444	4,746,193,465	2,318,351,935	723,826,179	صافي ايرال الصيرفة الإسلامية و التمويلات	
612,529,505	582,001,088	200,401,510	194,902,808	نقائات الموظفين	
591,120,697	1,814,341,505	185,810,371	376,922,509	مصرف وفات اخرى	
50,288,045	331,282,341	0	118,751,158	استهلاكات و اطفايات	
645,271,955	147,037,355	50,288,045	140,582,991	مصرف وف تنفي تم البيوع الموجزة	
15,153,930	856,562,108	645,271,955	845,001,697	مصرف وف تنفي التمويلات	
1,914,364,132	444,160,945	15,153,930	18,257,820	مخصصات اخرى	
3,169,729,312	4,175,385,342	1,096,925,811	1,694,418,983	اجمالي المصروفات	
3,169,729,312	570,808,123	1,221,426,124	(970,592,804)	صافي (خسارة) الربح قبل الضريبة	
3,169,729,312	570,808,123	1,221,426,124	(970,592,804)	مصرف وف ضريبة الدخل للفترة	
3,169,729,312	570,808,123	1,221,426,124	(970,592,804)	صافي (خسارة) الربح بعد الضريبة	
3,169,729,312	570,808,123	1,221,426,124	(970,592,804)	يضاف: بقرة الدخل الشامل الاخر	
3,169,729,312	570,808,123	1,221,426,124	(970,592,804)	اجمالي (الخسارة) الدخل الشامل للفترة	

محمد بدر محمود  
المدير المفوض

يحيى حسام صبر  
المدير المالي

مستشار والتطوير  
التقني





مصرف القرطاس الاسلامي للاستثمار والتمويل (ش م خ)  
بغداد - الجمهورية العراقية  
التدفقات النقدية المرحلية الموجزة (مراجعة غير مدققة)

للتسعة اشهر المنتهية في ٣٠ ايلول		دينار عراقي
2018	2019	
395,347,367	570,808,123	<b>التدفقات النقدية من الانشطة التشغيلية</b>
		صافي (الخسارة) الربح قبل الضريبة
		تعديلات لبنود غير نقدية
	331,282,341	استهلاكات واطفاءات
	82,107,781	تأثيرات التغير في اسعار الصرف وما في حكمه
	432,838,635	مخصصات اخرى
		خسائر تدني ممتلكات ومعدات ومشاريع تحت التنفيذ
	147,037,355	مصروف تدني نمم ببوع مؤجلة
	856,562,108	مصروف تدني تمويلات
<b>395,347,367</b>	<b>2,420,636,343</b>	<b>التدفقات النقدية (المستخدمة في) من عمليات التشغيل قبل التغير في بنود راس المال العامل</b>
		<b>التغير في بنود راس المال العامل</b>
	(5,470,257,202)	نمم ببوع مؤجلة وندم اخرى
(1,825,000,000)	(42,913,416,107)	التمويلات
(174,588,861)	(183,871,430)	موجودات اخرى
(216,744,981)	5,684,965,548	حسابات عملاء جارية وتحت الطلب
0	1,650,000,000	اقتراض - البنك المركزي العراقي
(7,765,740,000)	(109,692,325)	تامينات نقدية
27,325,185,617	(36,630,693,892)	مطلوبات اخرى
<b>17,343,111,775</b>	<b>(77,972,965,408)</b>	<b>التدفقات النقدية (المستخدمة في) من الانشطة التشغيلية قبل الضريبة</b>
	(675,206,792)	ضريبة الدخل المدفوعة
<b>17,738,459,142</b>	<b>(76,227,535,857)</b>	<b>صافي التدفقات النقدية (المستخدمة) من الانشطة التشغيلية</b>
		التدفقات النقدية من عمليات الاستثمار
		سبائك ذهبية
		شهادات ايداع اسلامية
		دفعات على حساب استثمارات
(55,638,500)	(402,946,339)	شراء ممتلكات ومعدات
	(20,867,999)	شراء موجودات غير ملموسة
		المتحصل من بيع الممتلكات والمعدات
<b>(55,638,500)</b>	<b>(423,814,338)</b>	<b>صافي التدفقات النقدية المستخدمة في عمليات الاستثمار</b>
		التدفقات النقدية من عمليات التمويل
		الزيادة في راس المال
		صافي التدفقات النقدية من عمليات التمويل
	(82,107,781)	تأثير تغير اسعار الصرف على النقد وما في حكمه
<b>17,682,820,642</b>	<b>(76,733,457,976)</b>	<b>صافي الزيادة في النقد وما في حكمه</b>
		النقد وما في حكمه في بداية الفترة
<b>249,970,187,148</b>	<b>273,091,673,286</b>	
		النقد وما في حكمه في نهاية الفترة
<b>267,653,007,790</b>	<b>196,358,215,310</b>	